ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2008		№  1182
г. Колпашево

	О создании Совета по противодействию коррупции при Главе Колпашевского района
(в редакции постановлений от 28.01.2009 № 30, от 14.12.2009 № 1335, от 12.07.2010 № 910, от 01.04.2011 № 275, от 03.10.2011 № 1040, от 26.12.2011 № 1381, от 19.06.2012 №592, от 16.11.2012 №1142, от 25.12.2012 №1319, от 15.03.2013 №248, от 18.09.2013 № 981)

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, а также комплекса мер, направленных на противодействие коррупции на территории Колпашевского района, взаимодействия органов местного самоуправления Колпашевского района с исполнительными органами государственной власти Томской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и иными заинтересованными органами и организациями в вопросах противодействия коррупции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет по противодействию коррупции при Главе Колпашевского района (далее - Совет).
2. Утвердить:
1) состав Совета согласно приложению № 1;
2) Положение о Совете согласно приложению № 2.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по управлению делами Петрову Т.А.

Глава района	В.И. Шафрыгин

А.П. Юрченко
5 29 40

Приложение № 1 к постановлению
Главы Колпашевского района
от 30.12.2008   №  1182

Состав
Совета по противодействию коррупции при Главе Колпашевского района
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Медных Андрей Федорович
	Глава Колпашевского района,
председатель Совета

	2
	Петрова
Татьяна Адольфовна
	Заместитель Главы района по управлению делами, заместитель председателя Совета

	3
	Шапилова Людмила Викторовна
	И.о. начальника правового отдела Администрации Колпашевского района, секретарь Совета

	4
	Былина
Зоя Васильевна
	Председатель Думы Колпашевского района (по согласованию)

	5
	Муратов
Андрей Владимирович
	Председатель Счётной палаты Колпашевского района (по согласованию)

	6
	Морозова
Руслана Владимировна
	Начальник Управления финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

	7
	Ушакова
Татьяна Дмитриевна
	Начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	8
	Черников
Александр Анатольевич
	Глава Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	9
	Рыбалов
Анатолий Федорович
	Председатель Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	10
	Шаринский
Андрей Адольфович
	Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Колпашевский» Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области (по согласованию)

	11
	Суворов
Александр Владимирович
	Начальник отделения в г.Колпашево Управления федеральной службы безопасности Российской Федерации по Томской области (по согласованию)

	12
	Балдин
Виктор Викторович
	Колпашевский городской прокурор
(по согласованию)

	13
	Басалгина
Галина Александровна
	Начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Томской области (по согласованию)

	14
	Робонен
Сергей Викторович
	Руководитель Колпашевского межрайонного следственного отдела (по согласованию).

	Приложение № 2 к постановлению
Главы Колпашевского района
от  30.12.2008   №  1182

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по противодействию коррупции при Главе Колпашевского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.  Совет по противодействию коррупции при Главе Колпашевского района (далее - Совет) является консультативно-совещательным органом, который готовит предложения Главе Колпашевского района по вопросам противодействия коррупции и осуществляет свою деятельность под руководством Главы Колпашевского района.
2.  В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Томской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Томской области, Решениями Думы Колпашевского района, постановлениями и распоряжениями Главы Колпашевского района, а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА
3. Основные задачи Совета:
1)  оказание содействия Главе Колпашевского района в обеспечении прав и свобод человека и гражданина, в выявлении условий, способствующих возникновению коррупции на территории Колпашевского района;
2)  подготовка предложений главе Колпашевского района, направленных на реализацию мероприятий по противодействию коррупции на территории Колпашевского района;
3)  обеспечение взаимодействия администрации Колпашевского района с исполнительными органами государственной власти Томской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными заинтересованными органами и организациями по реализации антикоррупционной политики на территории Колпашевского района;
4)  контроль за реализацией мероприятий по противодействию коррупции,
4. Совет осуществляет следующие функции:
1) подготовка предложений Главе Колпашевского района по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления Колпашевского района в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе разработка соответствующих законопроектов;
2)  анализ деятельности органов местного самоуправления Колпашевского района в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе на основании обобщений обращений граждан, информации, распространенной средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных органов государственной власти, контрольных органов местного самоуправления Колпашевского района;
3)  анализ деятельности органов местного самоуправления Колпашевского района на предмет эффективности и адекватности муниципального управления, выявления причин и условий, способствующих затягиванию принятия управленческих решений, в том числе в форме нормативных правовых актов;
4)  анализ федеральных законов, законов Томской области, иных нормативных правовых актов в целях выявления положений, способствующих возникновению и распространению коррупции;
5)  разработка мер по усилению общественного и муниципального контроля за соблюдением законодательства Томской области о муниципальной службе, а также мер, направленных на создание на муниципальной службе атмосферы «невыгодности» коррупционного поведения.
6. Совет в соответствии с действующим законодательством вправе:
1)  запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы в органах местного самоуправления Колпашевского района, организациях;
2)  приглашать в установленном порядке на заседания представителей федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Колпашевского района, организаций независимо от их организационно-правовых форм;
3)  формировать временные или постоянные экспертные и рабочие группы;
4)  по результатам рассмотрения на заседании Совета принимать решения:
а) об обращении в органы прокуратуры, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти о проведении проверки и применении мер реагирования;
б) о привлечении к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих.
Обращения направляются за подписью Главы Колпашевского района.

3. СТРУКТУРА И ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

7. В состав Совета входят:
Глава Колпашевского района - председатель Совета;
заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами - заместитель председателя Совета;
секретарь Совета;
члены Совета.
8.  Персональный состав Совета утверждается постановлением Главы Колпашевского района по представлению заместителя Главы Колпашевского района по управлению делами.
9.  Работой Совета руководит председатель Совета. В отсутствие председателя его обязанности выполняет заместитель председателя Совета, В отсутствие членов Совета в заседаниях участвуют должностные лица, исполняющие их должностные обязанности.
10.  Заседания Совета могут быть открытыми, закрытыми, расширенными, суженными, с ограниченным кругом присутствующих лиц, выездными. Характер проведения заседания определяет председатель Совета, исходя из рассматриваемых вопросов.
11.  Заседания Совета проводятся в соответствии с утверждаемым председателем Совета планом работы, но не реже одного раза в квартал.
12.  Внеочередные заседания Совета могут проводиться по инициативе председателя Совета, заместителя председателя Совета, членов Совета по согласованию с председателем или заместителем председателя Совета по представлению секретаря Совета.
13.  Повестка дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета определяются председателем Совета, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Совета по представлению секретаря Совета. Повестка дня заседания Совета утверждается не позднее чем за семь дней до даты проведения заседания.
14.  Заседание Совета правомочно при участии в нем не менее половины от списочного состава членов Совета. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.
15.  Разработанные предложения и результаты рассмотрения вопросов оформляются решением Совета.

4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

16.  Подготовка проектов соответствующих распоряжений и постановлений Главы Колпашевского района по вопросам организации и работы Совета по противодействию коррупции при Главе Колпашевского района возлагается на правовой отдел Администрации Колпашевского района и осуществляется в течение семи дней со дня рассмотрения вопроса на заседании Совета.